[image: image1.png]pans

INDICAÇÃO nº 868/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja colocada tampa no bueiro localizado em frente a viela que liga as ruas Samantha e Tabata, no Parque Wey.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja colocada tampa no bueiro localizado em frente a viela que liga as ruas Samantha e Tabata, no Parque Wey.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de solicitação dos moradores do bairro, devido a recentes acidentes ocorridos no local, inclusive envolvendo veículo, pois o bueiro encontra-se aberto. Ressalte-se ainda que o bueiro fica em frente a uma viela onde moram muitas crianças, existindo grande risco para elas.
Isto posto, aguardo providências para que o problema seja resolvido, restabelecendo o bem-estar dos moradores.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2021.
[image: image3.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB
[image: image2.jpg]